
 

Lecce, 14/07/2025 

All’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la Provincia di Lecce 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di Lecce 

Ai genitori degli alunni 

Al personale Scolastico 

Alla Provincia di Lecce 

Al Comune di Lecce 

Al Sito Web  

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico 2025-26 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il d.lgs 297/94 Testo Unico delle leggi in materia di istruzione; 

VISTO il DPR 275/99 art. 21 Regolamento recante norme in materia di anatomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale a.s. 2025/26 determinato con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 385 del 31/03/2025; 

VISTO il piano dell’Offerta Formativa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto Verbale n. 6 del 27 giugno 2025 

 

DISPONE 

Di adottare il seguente Calendario Scolastico per l’a.s.2025/26: 

 

• Inizio lezioni: Giovedì 11 settembre 2025 

• Termine attività didattica: 09 giugno 2026 

• Termine lezioni attività educativa nelle scuole dell’Infanzia: 30 giugno 2026 

 

Festività Nazionali: 

• 1 novembre 2025: Ognissanti; 

• 8 dicembre 2025: Immacolata Concezione (Domenica); 

• 25 dicembre 2025: Natale; 

• 26 dicembre 2025: Santo Stefano; 

• 1 gennaio 2026: Capodanno; 

ISTITUTO COMPRENSIVO TEMPESTA - GALATEO
C.F. 93169630758 C.M. LEIC8AS00R
ASY0WGP - IC TEMPESTA GALATEO

Prot. 0009737/U del 14/07/2025 13:53



• 6 gennaio 2026: Epifania; 

• 5 aprile 2026: Pasqua; 

• 6 aprile 2026: Lunedì dell’Angelo; 

• 25 aprile 2026: Festa della Liberazione; 

• 1 maggio 2026: Festa dei Lavoratori; 

• 2 giugno 2026: Festa Nazionale della Repubblica; 

 

- La festività del Santo Patrono mercoledì 26 agosto 2026 

 

Festività deliberate dalla Regione: 

• Da lunedì 22 dicembre 2025 a martedì 06 gennaio 2026 (vacanze natalizie) 

• Da giovedì 02 aprile 2026 a martedì 07 aprile 2026 (vacanze pasquali) 

• Sabato 02 maggio 2026 ponte Festa dei Lavoratori 

• Lunedì 1 giugno 2026 ponte Festa della Repubblica 

 

Adattamenti del calendario scolastico deliberati dal Consiglio d’Istituto: 

• Giovedì 11 settembre 2025: inizio attività didattiche a.s. 25-26 

 

Festività deliberate dal Consiglio D’Istituto: 

• Lunedì 16 – Martedì 17 febbraio 2026: Vacanze di Carnevale; 

• Mercoledì 18 febbraio 2026: Mercoledì delle Ceneri. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Tonino BACCA) 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e normativa connessa 

 


		2025-07-14T13:47:55+0200
	BCCTNN57S27I930N




